2

关于开展全国中医药院校创新创业教育工作论文

评选的通知

各理事单位：

为进一步贯彻落实习近平总书记关于高等教育一系列

重要论述和指示批示精神，推进中医药类高等院校教育教学

改革，提升人才培养水平，全面提升中医药院校创新创业教

育工作水平，全国中医药高等教育学会创新创业教育研究会

决定开展创新创业教育优秀工作论文评选活动。现将有关事

宜通知如下：

一、评选内容

（一）论文要求

（1）以新时代学生创新创业就业教育与实践研究为主

题，具体题目自行拟定。

（2）论文选题聚焦但不限于创新创业课程体系建设、

创新创业学院建设、学生创新创业能力提升、创新创业人才

培养机制和质量标准、创新创业师资队伍建设、创新创业实

践基地和社会实践活动等方面，重点介绍创新理念、实践路

径、典型做法、建设经验等,侧重理论与实证研究相结合。

（3）选题应具有鲜明的理论价值和现实意义，内容详

实，论证充分，结构严谨，逻辑性强，格式规范，层次分明，

文字简练流畅，专业术语准确。

（4）投稿论文须为原创，且未公开发表，字数 3000

3

到 5000 字为宜，查重比例不超过 20%，论文格式、页面排

版要求见附件 1。

（二）奖项设置

研究会拟邀请创新创业教育专家学者对论文进行评

审，视提交论文的数量和质量，设置优秀论文一、二、三

等奖若干。

二、评选办法

工作论文提交时间为 2023 年 10 月 30 日，发送 PDF 和

Word 两个版本，以学校为单位填写附件 2 表格，并将该校参

评论文打包发送至指定邮箱。研究会秘书处负责受理、审核

申报材料，并组织评审专家进行评审。评选出的优秀工作论

文拟在研究会 2023 年创新创业教育论坛上进行表彰，并颁

发荣誉证书。

三、联系方式

联系人：邵 悦 徐博函 徐 静

咨询电话：010-53911282

全国中医药高等教育学会创新创业教育研究会秘书处

2023 年 10 月 17 日

4

附件 1

全国中医药高等院校创新创业教育优秀工作论文

格式要求

1.总体要求：选题新颖，观点明确，语言精炼，资料翔

实可靠，具有一定的学术价值和理论指导意义。字数建议

3000-5000 字。

2.摘要及关键词：摘要应为文章核心内容的概括，180 -

250 字为宜，避免笔者或本文等主观评论；关键词一般为 3 -5

个，关键词之间用分号隔开，最后一个关键词后不加标点。

3.标题层次：一级用“一”；二级用“(一)”；三级用

“1.”。并且一级和二级标题字体加粗，单独占一行。

4.参考文献：引用他人观点、数据和材料等须注明出

处 ，即用方括号标注在文中引用处的右上角，并按在文中

出现的先后顺序排列编号，格式如下：

( 1 ) 期刊：[序号]作者.文献名[J].刊名，年 (期 )：

起止页码.

(2) 图书著作：[序号]作者.书名[M].出版地：出版社，

出版年.卷.页码.

(3) 其他：参见《中华人民共和国国家标准

GB/T7714-2005 文 后参考文献著录规则》

5.字体格式要求：正文标题为 2 号黑体 (单倍行距)；

正文内容为 4 号宋体(固定行距 25 磅)。摘要、关键词及参

考文献等均为 4 号楷体(固定行距 25 磅)

6.署名：作者及单位统一标注在论文的最下端。

5

附件 2

全国中医药高等院校创新创业教育优秀工作论文

参评论文信息汇总表

报送单位：(盖章) 联络人： 电话：

序号 姓名 职称/职务 论文题目 联系电话